Nº 103, quarta-feira, 1 de junho de 201611 2 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022016060100112

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 245, DE 24 DE MAIO DE 2016

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas
nos incisos XXI e XXXIII do art. 35 do Regimento Interno, com
fundamento na Resolução nº 146 do Conselho Nacional de Justiça, de
6/3/2012, e tendo em vista o constante do Processo TST nº
501.066/2016-4, resolve:

Redistribuir, a contar de 1º/6/2016, um cargo vago da Car-
reira Judiciária de Analista Judiciário, Área de Apoio Especializado,
Especialidade Taquigrafia, pertencente ao Quadro de Pessoal da Se-
cretaria desta Corte, em reciprocidade com um cargo de Analista
Judiciário, Área Judiciária, Especialidade Oficial de Justiça Avaliador
Federal, do Quadro de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da
10ª Região, ocupado pelo servidor VALÉRIO AUGUSTO FREITAS
DO CARMO.

Min. IVES GANDRA DA SILVA MARTINS
FILHO

Nº 103, quarta-feira, 1 de junho de 2016 11 3ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022016060100113

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA
DO TRABALHO

ATO Nº 118, DE 30 DE MAIO DE 2016

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUS-
TIÇA DO TRABALHO, no uso da atribuição prevista no inciso
XXVIII do art. 10 do Regimento Interno do CSJT, resolve:

Exonerar o servidor MARCOS AUGUSTO WILLMANN
SAAR DE CARVALHO, código 40383, Técnico Administrativo, re-
quisitado do Ministério Público do Trabalho, do cargo em comissão
de Coordenador de Orçamento e Finanças do Conselho Superior da
Justiça do Trabalho, Nível CJ-2.

Min. IVES GANDRA DA SILVA MARTINS
FILHO

ATO Nº 119, DE 30 DE MAIO DE 2016

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUS-
TIÇA DO TRABALHO, no uso da atribuição prevista no inciso
XXVIII do art. 10 do Regimento Interno do CSJT, resolve:

1 - Dispensar a servidora KÁTIA DOS SANTOS SILVA

,

código 23060, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do exercício
da função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, da Tabela de
Funções Comissionadas da Coordenadoria de Orçamento e Finanças
do Conselho Superior da Justiça do Trabalho.

2 - Dispensar a servidora KÁTIA DOS SANTOS SILVA

,

código 23060, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da condição
de substituto legal e eventual do titular do cargo em comissão de
Coordenador de Orçamento e Finanças do Conselho Superior da
Justiça do Trabalho, Nível CJ-2.

Min. IVES GANDRA DA SILVA MARTINS
FILHO

ATO Nº 120, DE 30 DE MAIO DE 2016

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUS-
TIÇA DO TRABALHO, no uso da atribuição prevista no inciso
XXVIII do art. 10 do Regimento Interno do CSJT, resolve:

Nomear a servidora KÁTIA DOS SANTOS SILVA, código
23060, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para o cargo em
comissão de Coordenador de Orçamento e Finanças do Conselho
Superior da Justiça do Trabalho, Nível CJ-2, em vaga decorrente da
exoneração do servidor Marcos Augusto Willmann Saar de Carva-
lho.

Min. IVES GANDRA DA SILVA MARTINS
FILHO

ATO Nº 121, DE 30 DE MAIO DE 2016

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUS-
TIÇA DO TRABALHO, no uso da atribuição prevista no inciso
XXVIII do art. 10 do Regimento Interno do CSJT, resolve:

1 - Dispensar o servidor EDSON LUIZ MUNIZ DA SILVA

,

código 22788, requisitado do Conselho Nacional de Desenvolvimento
Científico e Tecnológico - CNPq, do exercício da função comis-
sionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções Co-
missionadas da Secretaria-Geral do Conselho Superior da Justiça do
Tr a b a l h o .

2 - Designar o servidor MARCOS AUGUSTO WILLMANN
SAAR DE CARVALHO, código 40383, Técnico Administrativo, re-
quisitado do Ministério Público do Trabalho, para exercer a função
comissionada de Assistente 4, nível FC-4, da Tabela de Funções
Comissionadas da Secretaria-Geral do Conselho Superior da Justiça
do Trabalho, em vaga decorrente da dispensa do servidor Edson Luiz
Muniz da Silva.

Min. IVES GANDRA DA SILVA MARTINS
FILHO

S E C R E TA R I A

ATO Nº 369, DE 27 DE MAIO DE 2016

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 29, de
25/5/2016, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Antonio José de Bar-
ros Levenhagen, resolve:

Dispensar, a pedido, a servidora RUBIA MITIKO FUKUDA
KENNE, código 37341, Analista Judiciário do Quadro de Pessoal do Tri-
bunal Regional do Trabalho da 15ª Região - Campinas-SP, removida para
esta Corte, da função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, da Tabela
de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Antonio
José de Barros Levenhagen, com efeitos a contar de 1º de junho de 2016.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 371, DE 30 DE MAIO DE 2016

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do Processo TST nº
501.140/2016-9, resolve:

Dispensar a servidora RITA DE CASSIA DA SILVA FER-
REIRA DE ARRUDA, código 10428, Técnico Judiciário, Área Ad-
ministrativa, da função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da

Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Auditoria de
Gestão de Pessoal e Benefícios, com efeitos a contar de 30 de maio
de 2016, em virtude de sua aposentadoria.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 372, DE 30 DE MAIO DE 2016

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante dos memorandos nºs 25 a
27, de 18/5/2016, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Antonio José de
Barros Levenhagen, considerando o constante do memorando nº 27 ,
de 30/5/2016, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Delaíde Alves
Miranda Arantes, resolve:

1 - Dispensar, a pedido, a servidora RAQUEL DO NAS-
CIMENTO PIMENTA FADIGAS, código 44471, Técnico Judiciário,
Área Administrativa, da função comissionada de Assistente 4, Nível
FC-4, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete da Ex.ma
Sr.ª Ministra Delaíde Alves Miranda Arantes.

2 - Dispensar a servidora LEILA SELMA TAVERNARD DE
OLIVEIRA, código 3343, Analista Judiciário, Área Judiciária, da
função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Antonio José
de Barros Levenhagen.

3 - Dispensar o servidor HELDJOLFSSON CARVALHO
TENFUSS CAMPBELL, código 41916, Analista Judiciário, Área Ju-
diciária, da função comissionada de Assistente 1, Nível FC-1, da
Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro
Antonio José de Barros Levenhagen.

4 - Designar a servidora RAQUEL DO NASCIMENTO PI-
MENTA FADIGAS, código 44471, Técnico Judiciário, Área Ad-
ministrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 5,
Nível FC-5, privativa de bacharel em Direito, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Antonio José de
Barros Levenhagen.

5 - Designar a servidora LEILA SELMA TAVERNARD DE
OLIVEIRA, código 3343, Analista Judiciário, Área Judiciária, para
exercer a função comissionada de Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela
de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro An-
tonio José de Barros Levenhagen.

6 - Designar o servidor HELDJOLFSSON CARVALHO
TENFUSS CAMPBELL, código 41916, Analista Judiciário, Área Ju-
diciária, para exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível
FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr.
Ministro Antonio José de Barros Levenhagen.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 373, DE 31 DE MAIO DE 2016

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 51, de
30/5/2016, do Conselho Superior da Justiça do Trabalho; conside-
rando o constante do memorando nº 40, de 31/5/2016, da Secretaria
da Subseção I Especializada em Dissídios Individuais, resolve:

Designar o servidor EDSON LUIZ MUNIZ DA SILVA, có-
digo 22788, Assistente em Ciência e Tecnologia, requisitado do
CNPq, para exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-
3, da Tabela de Funções Comissionadas da Secretaria da Subseção I
Especializada em Dissídios Individuais, em vaga decorrente da dis-
pensa do servidor Adauto Amaral Oliveira.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO